
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
        27 Απριλίου 2023 
         Α.Π.: 570 
 

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Πληροφορίες: Χρ. Αθανασιάδου 
1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  
TK 66100, Δράμα 
Τηλ.: 2521060402 
Fax: 2521060415 
E-mail: info@for.ihu.gr  

 
Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των αναπληρωτών τους, στη 
Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 
με ετήσια θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2024 

 
Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
141/21-07-2022 τ. Α΄), 

2. Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β΄), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ136/03-08-2021 τ. Α΄), 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/2020 Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

5. Την υπ΄ αριθμ. 5204/11-11-2021 Y.A. «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ. Β΄) 
6. Το Ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70/2019 Α΄) 
7. Την υπ’ αριθμ. ΔΦ 30/5437/04.09.2019 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 763 
/Υ.Ο.Δ.Δ./20.09. 2019) 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΧ46ΨΖ3Π-ΨΦΜ



Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι  
 

1. Εκλογές για την ανάδειξη ενός (1) τακτικού εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του ανά κατηγορία των 
μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος. 

2. Οι παραπάνω εκπρόσωποι εκλέγονται μαζί με τον/την αναπληρωτή/τρια τους, με άμεση μυστική και 
καθολική ψηφοφορία των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος, από ενιαίο ψηφοδέλτιο, 
με ετήσια θητεία, η οποία εκκινεί στις 01.09.2023 

3. Οι εκλογές θα διεξαχθούν στις 23 Ιουνίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00-12:00 αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος (σύστημα «ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.).  

4. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., 
υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία 
προκηρύσσεται η θέση, δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων κατά τον χρόνο 
διενέργειας των εκλογών και δεν συνταξιοδοτούνται κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας. 

5. Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει Εφορευτική Επιτροπή, ως Όργανο Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), η οποία συγκροτείται με απόφαση του Προέδρου, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
πριν από την ημέρα διεξαγωγής της ψηφοφορίας, ήτοι την 15η Ιουνίου 2023, ημέρα Πέμπτη και αποτελείται 
από μέλη της κατηγορίας του Ειδικού Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του Τμήματος.  

6. Oι υποψηφιότητες υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος με αίτηση του/της ενδιαφερόμενου/ης μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση 
info@for.ihu.gr μέχρι τις 29 Μαΐου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 και διαβιβάζονται στο Ο.Δ.Ε. 

7. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, το Ο.Δ.Ε. ελέγχει τις υποψηφιότητες που έχουν  
υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις 
εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. 
ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά 
τους υποψηφίους για κάθε αξίωμα ή για κάθε προκηρυσσόμενη θέση. 

8. Κάθε υποψήφιος/α μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του/της με γραπτή δήλωση η οποία 
υποβάλλεται ενώπιον του Προέδρου του Τμήματος και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.), το αργότερο έως τις 13 Ιουνίου, ημέρα Τρίτη 2023 και ώρα 14:00. 

9. Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη εκπροσώπου της κατηγορίας μελών ΕΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και του/της 
αναπληρωτή τους, απαρτίζεται από το σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας, που υπηρετούν στο Τμήμα, 
κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών.  Από το εκλεκτορικό σώμα εξαιρείται τυχόν προσωπικό που τελεί σε 
καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών. 

10. Εφόσον η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη, θα επαναληφθεί τη Δευτέρα 26.06.2023.  
11. Κατά τη διενέργεια της ψηφοφορίας, κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν/μία (1) υποψήφιο/α. Ως 

εκπρόσωπος κάθε κατηγορίας προσωπικού εκλέγεται αυτός/ή που συγκέντρωσε τον μεγαλύτερο αριθμό 
ψήφων και ως αναπληρωτής/τρια του ο/η αμέσως επόμενος/η σε σειρά προτίμησης υποψήφιος/α. Aν υπάρχει 
ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται 
ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν. 

12. Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί α. στη Διαύγεια, β. στην Ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε., γ. στην 
Ιστοσελίδα και στους Πίνακες Ανακοινώσεων του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 

Αντώνιος Παπαδόπουλος 
Καθηγητής 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΧ46ΨΖ3Π-ΨΦΜ



 
 

Εσωτερική Διανομή με ηλεκτρονική αποστολή:     
 Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 Κοσμητεία Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών 
 Δ/νση Διοικητικού – Τμήμα Προσωπικού 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΧ46ΨΖ3Π-ΨΦΜ


		2023-04-27T15:17:31+0300
	Athens




